2018年度 第 4回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2018年 7月 17日（火） 13：35～14：45

場  所：3号館 4階 経営学部研究スペース

出席委員：14名（定足数充足）

議  長：内山 研一（経営学研究科委員長）

議  案：

１．2019年度経営学研究科科目編成について

 専攻主任より、2019年度科目編成案について説明があり、これが承認された。

２．大東文化大学大学院法務研究科（法科大学院）廃止に至るまでの間の教員の責任授業回数等

の勤務に関する規則に関する報告について

  専攻主任より、法務研究科教員の担当授業回数等について説明があり、これが承認された。

３．その他

  なし。

報告承認事項：

１．2019年度大学院入学試験における出願書類の受付について

 専攻主任より、2019年度大学院入学試験における出願書類の受付に関する変更点についての報

告があり、これが承認された。

２．2019年度経営学研究科海外指定校推薦入学試験（北京入試）入学試験要項、ならびに同年

度大学院入学試験要項について

 専攻主任より、2019年度北京入試入学試験要項、ならびに大学院入学試験要項の変更点につい

て報告があり、これが承認された。

３．海外の大学（中国／上海交通大学）との交流協定書の締結（案）について

専攻主任より、学部生および大学院生による交換留学を主とした協定を上海交通大学と結ぶこ

とについての説明があり、これが承認された。

４．2018年度自己点検・評価シート提出における変更点について

 議長より、今年度自己点検・評価シート提出に際し指摘事項その修正結果について報告があり、

これが承認された。

５．その他

  なし。

報告事項：

１．大学院公開説明会実施結果について

 議長より、大学院公開説明会時の個別相談実施状況について報告があった。

２．大学院研究生出席状況調査の報告について

 議長より、大学院生研究活動報告書について報告があった。

３．2019年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採択事業の

募集について

専攻主任より、2019年度全学プロジェクト予算と公募採択事業募集についての周知があった。

４．2018 年度社会連携・社会貢献活動に関する実態調査について

議長より、地域連携センター所長からの回答依頼とその回答についての確認と報告があった。

５．その他

秋季入学試験ならびに第５回経営学研究科委員会の開催日時についての周知があった。

  委員より、今後の元号の変更に伴い、年号表記を西暦に統一した方がよいのではないかとの指

摘があり、本研究科における資料の年号は西暦に統一するよう努めることが報告された。

以上